[image: gerb_new]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНЗЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2025                                     п.Манзя                                      № 12-П

О  создании  патрульных, патрульно-маневренных  групп

            В соответствии с Федеральными законами  от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного и характера», № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом Манзенского сельсовета, руководствуясь  методическими рекомендациями по порядку создания и организации работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп»,  в целях  укрепления  противопожарной  защиты населенных  пунктов и  объектов  различных форм собственности на территории  Манзенского сельсовета Постановляю:

1 . Создать  патрульную  группу  в     составе :
	№
п/п
	                         Ф.И.О.
	Основное место работы
	Контактный телефон

	1
	Безруких Михаил Иннокентьевич
	Администрация Манзенского сельсовета
	89235786869

	2
	Мацур Татьяна  Терентьевна
	Администрация Манзенского сельсовета, Глава Манзенского сельсовета
	89233385572

 2. Создать патрульно-маневренную  группу  в составе:
	№
п/п
	                         Ф.И.О.
	Основное место работы
	Контактный телефон

	1
	Чебодаев Гавриил Васильевич  - 1975 г
	Тракторист Манзенской «ЛПС»
	89232936545-руководитель группы

	2
	Безруких Николай Николаевич
	Пожарный  ДПК
	89233402153

	3
	Осипов Александр Степанович
	Пожарный  ДПК
	89233330960

	4
	Деревянных Вячеслав Никитич
	Пожарный ДПК
	89333230630

	5
	Безруких Сергей  Иннокентьевич
	КГБУ Манзенское лесничество, водитель
	89233758682

      3. Назначить старшим патрульно-маневренной группы  Чебодаева В.Г.
(тракторист  Манзенской «ЛПС»)
         Закрепить за патрульной группой  автомобиль администрации Манзенского сельсовета «Уаз Патриот».
        Закрепить за патрульно-маневренной  группой–трактор «Беларус» администрации Манзенского сельсовета
     4. Утвердить График и маршруты патрулирования патрульной, патрульно-
маневренной группами   май-сентябрь 2025 г  согласно приложения № 1.
     5. Утвердить  перечень  противопожарного оборудования, предоставленного в пользование патрульной, патрульно-маневренной групп, согласно приложения № 2.
     6. Ежесуточно (в 18:00)  предоставлять  информацию  дежурному ЕДДС МО  Богучанский район  о результатах  работы групп  за  прошедший день  и план   работ  на  следующие  сутки  тел.8(39162)212-37.
     7. Контроль за  исполнением  данного  постановления  оставляю  за собой.
    8. Постановление  вступает в силу  со дня  подписания.

Глава  Манзенского   сельсовета                                                        Т.Т.Мацур

Приложение № 1
к  постановлению администрации
Манзенского сельсовета № 12-П от 03.03.2025 г

График и маршруты патрулирования патрульной, патрульно-маневренной группами   май-сентябрь 2025 г

1. Проводить патрулирование  ежедневно  2 раза  в день  в 9-00  и 16-00

2. Маршрут патрулирования  - территория МО Манзенский  сельсовет  и  примыкающие  границы  к территории

Приложение № 2
к  постановлению администрации
Манзенского сельсовета № 12-П от 03.03.2025 г

Перечень  противопожарного оборудования,
предоставленного в пользование патрульной, патрульно-маневренной групп

- РЛО (ранец)  – 10 шт,
- мотопомпа- 1 шт,
- пожарные рукава – 2 шт,
 - лопаты-8 шт,
- топоры- 3 шт,
- кусторез -1 шт,
- триммеры-4 шт;

image1.jpeg